P r e f e i t u r a  do M u n i c í p i o  de  L e m e

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI J  /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 

adicional especial e dá outras providências”

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 

valor de R$ 515.400,52 (Quinhentos e quinze mil, quatrocentos reais e cinqüenta e dois 

centavos) na seguinte dotação orçamentária da Saecil - Superintendência de Água e 

Esgoto da Cidade de Leme:

ÍCTM. LEME

UG
Fonte de 
Recurso

Código
de

Aplicação
Funcional Programática

Código
Reduzido

Valor

3 02 12000

030102.1751200422.167 - Controle de 
Perdas

4.4.90.52 -

Equipamentos E Material Permanente

R$ 515.400.52

■■■■■ ■: ' .....

TOTAL R$ 515.400,52

Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 515.400,52 

(Quinhentos e quinze mil, quatrocentos reais e cinqüenta e dois centavos) correrá por 

conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, apurado pelas transferências financeiras do 

Convênio 202 e 290/2023 com o Desenvolve SP -  Agencia de Fomento do Estado de 

São Paulo S.A, na rubrica da Receita (13) 2.4.2.2.52.0.1.00 Transferências de